
暮秋というにふさわしい気候となってまい
りました。会員の皆様におかれましてはよ
り一層ご活躍のことと存じ上げます。前回
から少し期間が空いてしまいましたが、
しましまたよりの第2号を作成させて頂きま
した。今回は近鉄電車関連のイベント、ホ
ームパージのリニューアルのご紹介をして
おりますので、ぜひご一読ください。
今後とも何卒よろしくお願い致します。

９月より「サイクルトレイン」が本格的に運行されております。
自転車をそのまま電車内に持ち込むことができるため、降車後すぐに
目的地まで行ける電車となっております。
持ち込み可能な駅やモデルコース等の詳細情報に関しましては、
近鉄、志摩市観光協会のホームページからご覧いただけます。

しましまたよりしましまたより
（一社）志摩市観光協会

令和4年11月24日発行　vol.2

ご挨拶

10月より、志摩市観光協会のホームページが新しくなりました！
これまでのホームページとはかなり違った雰囲気で作られております。
海外の方や初めて志摩市に訪れる方も見やすいような作りになっていると
思いますので是非一度ご覧ください。

No.2 ホームページリニューアル

No.1 サイクルトレイン

新着情報紹介

志摩市観光協会ロゴ

区間：平日　　五十鈴川駅―賢島駅間
　　　土日祝　松阪駅―賢島駅間

時間：平日　〈伊勢中川方面＞
　　　　　　午前9時台～午後2時台
　　　　　　〈賢島方面〉
　　　　　　午前10時台～午後2時台
 　　 土日祝　午前8時台～午後5時台



  

11月26日 あのり拍子-anorhythm-

（土） 03-6427-3281(平日12:00-18:00)
あのり拍子 事務局

12月4日 第9回 伊勢志摩サイクリング
フェスティバル

（日）
0599-44-4450
伊勢志摩サイクリングフェスティ
バル実行委員会

令和5年

第3回御食国志摩写真コンテスト

搬入期間：令和5年1月1日（土・
祝）～1月31日（火）
審査会：令和5年2月12日（日）
大王公民館
表彰式：令和5年3月19日（日）
大王美術ギャラリー
作品展：令和5年3月2日～4月24日
大王美術ギャラリー

〒517-0501　三重県志摩市阿児町鵜方1670-2
TEL：0599-46-1112　（近鉄鵜方駅改札階）
FAX：0599-43-8321

今後の行事予定 今月のニュース・トピックス
観光列車つどい「海女さん列車」

その他情報

No.2 志摩市新春賀詞交換会

志摩市、志摩市観光協会、近鉄が共同で
観光列車つどい「海女さん列車」を 

2022年8月27日（土）から9月25日（日）の期間中、
計7日間運行しました。

車内イベントを当協会が担当し、
海女小屋体験施設さとうみ庵の海女さんが日替わりで

乗車、お客さまに「あおさ汁」のふるまいや
海女着体験、クイズ、抽選会が実施され7日間、

大盛況となりました。
スタッフとしても楽しい期間となりましたので、

今後とも志摩市を盛り上げていけるよう
取り組みたいと思っております。

No.1 今後のたよりの更新について

不定期で更新予定をしておりました「しましまたより」です
が、各季節のイベント情報等を掲載したいと考えております。
そのため、今後は年4回（1月、4月、7月、12月）の更新を
予定しております。
何卒よろしくお願いいたします。

No.3 志摩市エネルギー価格高騰
緊急支援金について

長期化するコロナ禍による影響に加え、エネルギー価格
高騰により厳しい経営環境におかれている市内事業者の
事業継続を支援するため、一定額以上のエネルギー経費
を要した事業者等に対し、支援金を交付します。
詳細は志摩市役所ホームページをご覧ください。

コロナウイルス感染拡大が落ち着きを見せる中、
この度3年振りに新春賀詞交換会を開催する運びと
なりました。ぜひともご参会いただきますよう
よろしくお願いいたします。
詳細は後日改めてご案内申し上げます。

開催日時：令和5年1月6日（金）
　　　　　午後2時～3時30分
　　　　　（受付開始：午後1時）
開催場所：志摩市商工会　
　　　　　多目的ホール
　会費　：無料


